



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/24

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
vytýkalo, že. jejich otce neštěstí potkalo pro nešlechetnost jejich.

Než majíce v pravdě kainovské srdce začali brzy těšiti se — myšlénkou, že nyní popřáno jim bude úplné svobody ve svém záměru.

V čem ale mnedle pozůstával jejich úmysl? Co chtěli vlastně provésti?

Chtěli mermocí nevěrnými se stati sv. víře svých předkův, chtěli zraditi svou vlasť a ji za jinou cizou zemi vyměnit,

Ustavičně snili o jakémsi náboženství proroka Machomeda; to prý je dobré, aspoň nekáže prý poslušnost.  Ustavičně měli na mysli, že cizá řeč nadělá z nich pánů a učenců. Vlast prý co je to? země jako země! Jen když se jim dobře povede!!

A tento svůj záměr byliby dávno už provedli, kdyby se tatínka nebyli báli a kdyby on jim v tom nebyl mocně překážel.

Pročež majíce za to, že snad nyní na své cestě do Brna život svůj dokonal, mohli se nadíti vyplnění úmyslu svého.

Než člověk míní, Bůh ale mění! Jméno Páně ale budiž pochváleno, že se toto tak stalo.










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/24&oldid=198450“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 23. 4. 2019 v 20:41.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]






